30 Pedidos de Informações; 10 Indicações; 15 requerimentos; 5 Resoluções 

Legislativas. Também foram expedidas 14 Resoluções da Mesa Diretora, 27 Portarias, além de 9 

Licenças de Vereadores e 9 moções. 

O Poder Legislativo já devolveu aos cofres do Poder Executivo R$ 1.420.000,00 (um milhão, 

quatrocentos e vinte mil reais). Ainda, serão devolvidos até o final do exercício aproximadamente 

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), totalizando R$ 1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte 

mil reais). Os valores mencionados foram indicados para instalação de bicicletários e bebedouros do 

Programa Ir de Bike, investimento na infraestrutura da ampliação do Loteamento Residencial Verdes Vales I, 

para manutenção da Ponte do Rio Carreiro, para pavimentação da estrada de acesso a Capela São Luís,

[...]

reforma do Ginásio Aparecida, reforma do Ginásio Irceu Antônio Gasparin, para a construção do Centro de 

Convenções do Bairro Santin, Programa Minha Comunidade Asfaltada, Pavimentação em Silva Jardim, 

Pavimentação da Via Modena e investimento na infraestrutura da ampliação da Área Industrial Salete. 

Ainda, é importante destacar que, o valor de R$ 1.088.557,34 (um milhão, oitenta e oito mil, 

quinhentos e cinquenta e sete reais, trinta e quatro centavos) destinados às emendas impositivas 

foi reduzido do orçamento do Poder Legislativo. 

Diretora Administrativa